
III/15278 BRNO, UL. SOKOLOVA - SOD 

Číslo smlouvy objednatele: 304/2024/99                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 22/2024   
Číslo dodatku č.1 objednatele: 475/2024/99 
Číslo dodatku č.2 objednatele: 789/2024/99 
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 1000/2024/99 
Číslo dodatku č. 4 objednatele: 1186/2024/99 
                             

 

 

DODATEK Č .  4  KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„III/15278 BRNO, UL. SOKOLOVA“ 

___________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVITEL  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 253 17 628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2144 
zastoupený Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 

I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 5. 2024,  
dodatku č. 1 ze dne 29. 5. 2024 a dodatku č. 2 ze dne 27.8.2024 a dodatku č. 3 ze dne 8.10.2024  (dále 
jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 4.  

 

Zdůvodnění: 

- Objednatel vytkl v protokole o předání a převzetí stavby včetně VDZ v barvě na  části stavby  
podélné a příčné nerovnosti ve větším rozsahu než umožňují technické normy, ke zjištění 
skutečnosti bylo nutno provést zaměření. Toto zhotovitel zajistil  na své náklady. Zaměření 
potvrdilo vady na části stavby SO103 v úseku u napojení na silnici I/41 ul. Hněvkovského, které 
požaduje objednatel odstranit v souladu se smlouvou do předání a převzetí díla. Vzhledem 
k tomu, že pro odstranění vady bude nutno zajistit částečné omezení dopravy na silnici 
III/15278, jehož vyřízení v Brně je komplikované, nebyla  lhůta pro odstranění vytknutých vad 
do předání díla včetně VDZ plastem dostačující. VDZ plastem bylo do 31.10.2024 provedeno. 
Pokládku nové AHV již v roce 2024 nelze realizovat vzhledem k nevhodným klimatickým 
podmínkám a k technickým požadavkům pro realizaci v místě plnění. 
 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně čl. IV odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

 

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy  



 

 

Zahájení stavebních prací  do 15 dnů od předání a převzetí staveniště 

Dokončení a předání stavby včetně VDZ v barvě 

 

do 30. 9. 2024 

 
           VDZ plastem                                                                       do 31. 10. 2024 

 

             Předání a převzetí díla                                                       do 30. 04. 2025 

       Dřívější plnění je možné 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně čl. VI odst. 5. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 
 

5. Konečná faktura stavby bude vystavena po dokončení VDZ plastem, její přílohou bude protokol  o 
dokončení a předání stavby včetně VDZ barvou a zápis o dokončení VDZ plastem. 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 4, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

 

Dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 4 bude uveřejněn objednatelem. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1. Žádost o prodloužení termínu 

 

 

V Brně, dne  

 

V Brně, dne  

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Borek 

člen představenstva 

         Bc. Roman Hanák 

       ředitel 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 
 
 






		2024-12-11T07:23:41+0100
	Ing. Pavel Borek


		2024-12-11T08:21:39+0100




